tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
62,09 (Sessenta e dois reais e nove centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 06/05/2016; 2) R$ 27.472,00 
(Vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais) relativos ao 
FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAEF distri-
buído dia 06/05/2016; 3) R$ 12.410,00 (Doze mil e quatrocentos 
e dez reais) relativos ao FNDE- Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar PNAEP distribuído dia 06/05/2016; 4) R$ 132,00 (Cen-
to e trinta e dois reais) relativos ao FNDE- Mais Educação Funda-
mental distribuído dia 06/05/2016; 5) R$ 31.160,00 (Trinta e um 
mil e cento e sessenta reais) relativos ao FNDE- Programa Nacio-
nal de Alimentação Escolar PNAEC distribuído dia 06/05/2016; 6) 
R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais) relativos ao FNDE- Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar PNAE- EJA distribuído dia 
06/05/2016; 7) R$ 430,00 (Quatrocentos e trinta reais) relativos ao

[...]

FNDE- Programa Nacional de Alimentação Escolar-AEE distri-
buído dia 06/05/2016; 8) R$ 2.333,20 (Dois mil, trezentos e trin-
ta e três reais e vinte centavos) relativos ao Transf. Direta FNDE- 
Programa Nacional Apoio Transporte Escolar- PNATE distribuído 
dia 06/05/2016; 9) R$ 489,69 (Quatrocentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e nove centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional dis-
tribuído dia 09/05/2016. Fernandópolis, 09 de Maio de 2016. Maria 
Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

cia de falhas e omissões pelas quais o gestor poderá vir a ser res-
ponsabilizado e responder perante o Tribunal de Contas ou outros 
órgãos de auditoria externa.

PRAZO: O prazo do presente contrato é de 12 ( doze ) meses, ini-
ciando na data de assinatura do contrato.     

VALOR: O valor do contrato é de 7.850,00 (sete mil, oitocentos e 
cinquenta reais), 

FORMA DE PAGAMENTO: O pago em parcelas mensais, me-
diante a emissão de notas fiscais, até o 10 (décimo ) dia posterior.

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2016.
PUBLICAÇÃO: Jornal “O Extra”, Pedranópolis, 29 de abril de 

2016, BELIZÁRIO RIBEIRO DONATO, Prefeito Municipal.